ELENCO DELLE STRADE PROVINCIALI E DELLE STRADE REGIONALI IN GESTIONE AL 3112/2023

Quantita
progr.

1

2

20
21
22
23

24

TIPO
STRADA

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

9

10

10 DIR

10 DIR B

11

12

13

14

15

15 DIR

16

17

18

19

20

20 DIR

21

22

DENOMINAZIONE

DI MONTIGNOSO
MASSA - AVENZA

DI ANTONA

BASSA TAMBURA
BERGIOLA MAGGIORE
DEL PIOVERE

DI CARIGNANO

DI TENERANO
TENERANO DIR PER EQUI
TENERANO DIR B PER EQUI
DEL BARDINE

DI COLLA

DELLA CANOVA

DI PODENZANA
CALCINAIA

CALCINAIA DIR
FIVIZZANO - SASSETO

DI POSARA

DI BIGLIOLO

DI OLIVOLA

DI MONTEDIVALLI
DIR MONTEDIVALLI (n. 13 per

Provincia La Spezia)
FIVIZZANO-LICCIANA-
BAGNONE

DELLA VAL D'ENZA

dal km

1,2545
5,6470

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
7,4650

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
14,5370

0,0000

al km

3,5000
11,5150

4,1530
19,2640
5,4050
3.8100
4,9800
11,7300
18,0630
2,1410
0.6250
4,8520
2,1800
4,2950
6,1600
5,3100

1,0890

7,4650
14,5590

6,8600
7,1390
7,8810
18,4700

1,8250

14,2450
28,5680

0.4750

estesa km

da (indicazione punto di inizio strada)

2,2455 1° fratto: da cavalcavia autostradale incluso
5,9680 2° tratto: da ponticello loc Piazza

4,1530 intersezione con SP 46

19,2640 loc. Capaccola

loc. Santa Lucia (dopo intersezione SC Via

95,4050 Frigido)

3,8100 canale Rotino loc. Castagnetola

4,9800 intersezione SP 10 presso ponte Bertoli

confine Provincia La Spezia loc. Ponte di
Fabbiano

11,7300

18,0530 intersezione con SP 73 loc. Spolverina

intersezione con SP 59 ponte sul T. Lucido di
Vinca loc. Cariggio

2,1410
06250 unico direzione Equi-Monzone)

4,8520 intersezione con SP 72 loc Caserma
2,1800 intersezione SP 72

4,2950 intersezione SP 72 loc. Ceserano

46,1600 inizio ponte sul flume Magra comune Aulla

5,3100 intersezione SR 445 loc. Casola

1,0890 centro Casola

7,4650 intersezione Via Adorni (ex Vigna) loc. Fivizzano
7.,0940 intersezione SP 15

6,8600 intersezione SS 63 loc. Ponte sul T. Rosaro

7,1390 intersezione con SS 63 loc. Serricciolo

7,8810 intersezione con SP 18 loc. Serricciolo
18,4700 intersezione SP 20 dir loc. S.Andrea

1,8250 intersezione con SC di Serralta

14,2450 intersezione SP 17 loc. Ponte di Posara
14,0310 intersezione SS 665 loc. Licciana N.

0,4750 intersezione SS 665 loc. Lagastrello

intersezione SP 10 loc. Monzone (strada a senso

a (indicazione punto difine strada)

intersezione SS 1
loc. Cerreto intersezione SC Via Belvedere

intersezione con SP 48

confine con Provincia Lucca (intferno galleria
Passo del Vestito)

inizio abitato di Forno

intersezione SC Via Bergiola Vecchia
paese di Corsano

intersezione con SP 72 loc. Il Cucco

intersezione con SR 445 loc. Gragnola

paese di Equi Terme fino al ponte sul T. Lucido di
Equi (compreso)

intersezione SP 10 dir loc. Cariggio (strada a
senso unico direzione Equi-Monzone)

intersezione con SP 72 loc. Ceserano
paese di Colla

intersezione SS 63

localitd Ca Gambin - fine di competenza
innesto SP 16

confine Provincia Lucca

intersezione con SP 15
innesto con SR 445

intersezione con SS 63 loc. Fivizzano
intersezione SP 21
intersezione con SS 665 loc. Piano Quercia

intersezione SP 23 loc. Ponte Penolo

confine Provincia La Spezia loc. Piano di
Madrignano

ponte nuovo sul T. Taverone (compreso)
innesto con SP 22 dir B loc. Bagnone

confine provincia Reggio Emilia

NOTE - ZONA DI
COMPETENZA

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

23

23 DIR

24

25

25 DIR

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

36 DIR

37

37 DIR

38

39

41

42

43

44

22 DIRB  DIR B BAGNONE (di Collesino) 0,0000
DI TRESANA ] 8:(2)(5)38
DIR TRESANA (di Camposagna) 0,0000
DI GIOVAGALLO 0,0000
DI COMANO 0,0000
SASSALBO 0,0000
DELL'AMOLA 0,0000
DELLA VALLESCURA 0,0000
VILLAFRANCA - BAGNONE 0,0000
DI FILETTO 0,0000
DI MOCRONE 0,0000
DELLA VAL DI MAGRA 0,0000
DI MULAZZO 1%89@8
DI GIGLIANA 0,0000
DI FILATTIERA 0,0000
DI CAPRIO 0,0000
DI ARZELATO 0,0000
DIR ARZELATO 0,0000
PG%T)T:EASOU - ZERI - SESTA 0.0000
glg ggﬂgkemou -ZERI-SESTA (oo
DI SUCCISA 0,0000
DEL BRATTELLO 0,0000
DI POGNANA 0,0000
DEL CIRONE 0,0000
CATAGNINA 0,0000
BORDIGONA 0,0000

45

14,5300

10,2570
14,1810

1,1460
5,6950
5,4200
1,6880
10,2350
2,56450
4,1300
1,6580
2,3230

11,2710

12,5920
13,9480

6,4890
0.8220
4,6370
19,8750
2,6000
23,0530
1,0700
5,8460
18,2580
12,4090
18,3290
3,9750
1,1970

1,2070

14,5300 intersezione SS 665 loc. Tavernelle

10,2570 intersezione SS 62 loc. Castello di Terrarossa
3,9240 loc. Villecchia (STRADA CHIUSA)

1,1460 intersezione SP 23 loc Terrarossa
5,6950 intersezione SP 23 loc. Corneda
5,4200 intersezione SP 75 dir loc. Comano
1,6880 intersezione SS 63

10,2350 intersezione SS 62 loc. Villafranca L.
2,5450 intersezione SP 28 loc. Centrale
4,1300 intersezione SS 62 loc. Villafranca L.
1,6580 intersezione SS 62 loc. Cimitero di Filetto
2,3230 intersezione SS 62 loc. Ghiaione

11,2710 intersezione SS 62 loc. Villafranca L.

12,5920 intersezione SP 31 loc. Apiola
0,92000 confine Provincia La Spezia

6,4890 intersezione SP 34 loc. Filattiera

0,8220 intersezione SS 62 loc. Filattiera

4,6370 intersezione SS 62 loc. Scorcetoli
19,8750 intersezione SP 31 loc. Ponte Annunziata

2,6000 intersezione SP 36

Pontemoli rotatoria intersezione SSCC Via Roma -

23,0530 Via Europa - Via Quiligoftti
1,0700 intersezione SP 37
5,8460 intersezione SS 62

18,2580 intersezione SS 62

12,4090 intersezione Piazza Marconi loc. Fivizzano

18,3290 intersezione SS 62

3,9750 intersezione Via Marina Vecchia loc. S. Leonardo

1,1970 intersezione SS 1

1,2070 Ponte sul T. Ricortola

loc. Bagnone fino a ponte sul T. Bagnone

loc. Villecchia
intersezione SP 32 (STRADA CHIUSA)

intersezione SS 62

loc. Giovagallo Chiesa

prima della loc. Camporaghena

ponte sul canale Borra-Lamaro loc. Sassalbo

intersezione SC Viale della Resistenza

innesto SP 26 loc. La Fornace

arco di Bagnone

innesto con SP 28 loc. Bivio di Isaia

innesto con SP 28 loc. Bivio di Pinon

intersezione SS 62 loc. Ponte Annunziata

confine Provincia La Spezia (tratto pavimentato)
confine Provincia La Spezia (iratto sterrato)

intersezione SC di Lusignana

loc. Filattiera

intersezione con SC Rocca Sigillina

intersezione SP 37 loc. Coloretta

loc. Paretola

confine Provincia La Spezia

loc. Patigno

loc. Succisa (prima del viadotto autostradale)

confine Provincia Parma

intersezione SP 21 loc. Agnino

confine Provincia Parma loc. Passo del Cirone

intersezione SP3 in loc. Avenza

Ponte Francesconi (incluso) loc. Zecca di Massa

intersezione SP 46

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana




52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

46

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

58 DIR

59

60

61

62

63

64

65

65 DIR

66

67

68

69

71

72

DEGLI OLIVETI
DEL MARE (Viale Zaccagna per il

Comune di Carrara)

DEL CEMENTO
DIR BORDIGONA (Via Noce per il

Comune di Massa)

DI CASTELNUOVO MAGRA
DI FONTIA

DI MAGLIETOLA

ARLIA - COMANO

DI COSTAMALA

DI GIUCANO

DI PONZANELLO

DI UGLIANCALDO

DIR UGLIANCALDO

DI VINCA

DI VILLANOVA

DI CANOSSA

DELLA SELVA

DI GUINADI

DI GRAVAGNA

DI ADELANO

DIR ADELANO - BERGUGLIARA
DEI DUE SANTI

DI TRESCHIETTO

DI ARLIA

DEI CASONI

DELLA BOCCA DI MAGRA

DI FOSDINOVO

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000
1,4180

0,0000

0,0000

2,3390
1,1960
0,4680
0,2960
0,5930
50710
3,3820
6,8670
4,4470
5,4380
6,0050

11,2230
3,9200
8,7980
5,0000

14,8840
1,8980
9,7520
6,0300
7,1720
3,0940
6,1220

10,5000

9.2640

1,4180
5,8700

1,1420

20,0170

2,3390 intersezione SS 1

1,1960 intersezione SP 3 (incrocio compreso)
0,4680 fine ramo rotatoria lato mare
0,2960 intersezione SP 45

0,5930 confine Provincia La Spezia

loc. Cimitero di Fossola intersezione SC Via
Cenftrale

5,0710
3,3820 intersezione SP 8
6,8670 innesto SP 68
4,4470 intersezione SS 62 loc. Masero
5,4380 intersezione SP 9
6,0050 intersezione SP 9 loc. Le Prade
11,2230 intersezione SP 10 loc. Monzone
3,9200 intersezione SP 10 loc. Pian di Molino
8,7980 intersezione SP 10 loc. Monzone
5,0000 intersezione SP 18 loc. Villanova
14,8840 intersezione SP 23 loc. Tresana
1,8980 intersezione SP 33
9,7520 loc. Casa Corvi intresezione SC per Scorano
6,0300 intersezione SP 42
7,1720 loc. Patigno
3,0940 intersezione SP 37 loc. Fichi
6,1220 intersezione SP 65 loc. Bivio Val di Termini
10,5000 interzezione SP 22 dir B

9,2640 intersezione SP 41

1,4180 intersezione SP 32 loc. Ponte S. Giuseppe
4,4520 innesto SC di Montereggio (STRADA CHIUSA)

1,1420 i(r;fersezione con SC Viale Galilei loc. M. di
arrara

20,0170 intersezione SS 63 loc. Rometta

intersezione SP 3 prossimitd ingresso Autostrada
(rotatoria inclusa)

fino km 1+196 prossimitd area Pignone
innesto SP 43

innesto SP 43

intersezione SP 73

confine Provincia La Spezia loc. la Foce
intersezione SP 12 loc. Colla

intersezione SP 25 loc. Comano

intersezione SC Via Don Bosco per campo
sportivo in loc. Monti

intersezione SP 72 in loc. Fosdinovo

intersezione SC per Gorasco loc. Bardine
confine Provincia Lucca

innesto SP 58 loc. Mezzana

oltre abitato di Vinca prossimitd cappella votiva
innesto con SP 17 loc. Moncigoli

innesto SP 31 in loc. Ponte Magra

intersezione SP 35 loc. Caprio

loc. Pian di Valle (fine fratto pavimentato)
poco prima intersezione SC Gravagna Montale
confine Provincia La Spezia

innesto con SP 65 loc. La Foce

piazzale Due Santi

loc. Compione (prosegue SC dei Tornini)

130 m (ca) dopo abitato di Bottignana

innesto SC di Montereggio
confine Provincia La Spezia (STRADA CHIUSA)

confine provincia La Spezia

intersezione SS 1 loc. Caniparola

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana

Zona Media Lunigiana



0,0000 14,1610 14,1610 1° tratto intersezione SP 72 loc. Fosdinovo intersezione SC Viale Potrignano loc. Carrara
7 =t v L D lFeslerie 14,1610 18,0650 3,9040 2° tratto intersezione SC Via Erevan loc. Carrara  loc. Mirteto prossimita SC Via Fratelli Grassi _

80 SP 75 DIR MASSESE 0,0000 17,8960 17,8960 intersezione SS 665 loc. Maestd dei Saldi innesto SS 665 loc. Lagastrello Zona Media Lunigiana

81 SP STRADA DEL PASQUILIO 0,0000 7,4600 7.,4600 intersezione SP 4 loc. Ca di Cecco loc. Pasquilio piazzale

82 SP STRADA DEL PASQUILIO DIR 0,0000 2,3500 2,3500 fine SP 1 intersezione SC Via Belvedere innesto SP del Pasquilio
TOTALE STRADE PROVINCIALI .....oviniiiiiieieeeceee e e 602,3855

intersezione SR 445 prossimitd loc. Casello di intersezione SC prossimitda loc. Cartiera San
Gragnola Lorenzo (svincolo dopo sottopasso ferroviario)

83 SR variante 445 DELLA GARFAGNANA 0,0000  2,2500 2,2500

84 SR 445 DELLA GARFAGNANA 56,0280 71,0880 15,0600 confine Provincia Lucca innesto SS 63 loc. Cormezzano
TOTALE STRADE REGIONALI ...ttt KM 17,3100

TOTALE STRADE IN GESTIONE ALLA PROVINCIA .......cccevvnenenne. KM 619,6955



